Af anmeldelsen i „*Commentarii de rebus in scientia naturali et medicina gestis*“ Vol. XVI. Lipsiæ MDCCLXX 513—520 hid sættes:

Quæcunque desiderari possunt ab illo, qui tractus et regionis cujusdam spontaneas plantas disquirere et tam in exteriorum quam inquilinorum commoda recensere suscipit, ea omnia non solum egregie implevit, sed et plura præstitit Clarus Auctor in hac flora, quam ad imitationem aliis merito commendamus. Et cum Danicæ et Suevicæ plantæ variorum, imprimis Linnæi et Oederi studio fuerint expositæ, Norvegici autem regni divitiæ hactenus fere incognitæ mansissent botanicis, eo majores gratias referre de-

Anmeldelser
af floraen.

bemus Venerabili Viro, quod defectum hunc supplere et novis accessionibus rem herbariam augere voluerit. — Diu jam in itineribus amplissimis, tum terrestribus, tum marinis, quæ ad coetus sanctiores visitandos quotannis instituere debet, naturæ dona ubique ac summo studio pervestigavit ipse, aliosque conterraneos ad similem operam navandam excitavit. Præcipue vero Eundem occupatum hactenus tenuit animale et minerale regnum, prout ex actis Nidrosiensis societatis, cujus fundator quoque fuit, abunde patet, nunc autem plantas quoque legit, et in patriæ maxime commodum eas publice exposuit, quas huc usque vel ipse invenit vel ab aliis communicatas accepit. Non omnes itaque, quas hæc terra alit, sed modo 314 Prima parte plantas, et quidem nullo servato ordine, recensuit, reliquas parti posteriori, et si quæ post hanc detegerentur, actis Nidrosiensibus referre voluit, clarus Auctor, cujus instituti rationem ipse addidit: Non forsitan deerunt, qui etc. (cfr. Gunnerus' indledning til floraen).

Derpaa gjennemgaaes den plan, Gunnerus selv i sit forord angiver, at han har fulgt, med fremhævelse af, hvor samvittighedsfuldt han selv personlig har undersøgt planterne, og at han altid anfører dem, der har fundet planterne, naar det ikke har været ham selv. Disse bemærkninger afsluttes med: „*Usus jam cognitus ex aliis quidem repetit, plurimi autem novi sunt, incolarum, popriisque Cl. Auctoris experimentis innixi, uti et ea, quæ ad Pan Norvegicum pertinent, diligentissime exposuit, et fere semper notavit, an ab animalibus, et quibusnam devoretur aut aversetur planta. His præmissis ad specialiora progrediamur, et ex fertilissima flora aliquos decerpamus flores, quo operis præstantia plenius cognoscatur.*“ Der nævnes derpaa de planter, som forekommer anmelderen at være beskrevne paa den noiagtigste og mest treffende maade og tilslut fremhæves de værdifuldeste oplysninger angaaende planternes anvendelse og nytte.